
SEXTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20102
Diário OficialExecutivo  2

PERÍODO CONCESSIVO: 01.11.2010 a 30.11.2010
PERÍODO AQUISITIVO: 2009/2010

SEAD/PNAGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173756

*EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2010
Processo nº. 2010/185607

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO – BID
PROGRAMA NACIONAL DE APOIO À MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO E DO
PLANEJAMENTO DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL 
– PNAGE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO/PNAGE, através 
do Programa Nacional de Apoio à Modernização da Gestão e do 
Planejamento dos Estados e Distrito Federal - PNAGE do Estado 
do Pará,  torna público que realizará licitação, na modalidade 
de Pregão Eletrônico, para aquisição de bens, conforme abaixo:
Recebimento das propostas: A partir da disponibilização do Edital 
no Site do Comprasnet em 05/11/2010 até as 10:00 horas do dia 
22/11/2010 (Horário de Brasília – DF)
Objeto: Seleção e contratação de empresa especializada para 
fornecimento de 186 (cento e oitenta e seis) Mesas em L (estação 
de trabalho); 186(cento e oitenta e seis) Gaveteiros Volante com 
4(quatro) Rodízios; 30 (trinta) Mesas reta com 02 gavetas; 33 
(trinta e três) Armários alto com duas portas; 33 (trinta e três)  
Armários alto aberto parcialmente com duas portas; 1 (um) Split 
Parede 12:000BTUs; 3 (três) Splits Piso Teto  18:000 BTUs; 8 
(oito) Splitis Piso Teto 30:000 BTUs; 4 (quatro) Splits Piso Teto 
60:000 BTUs, de acordo com as quantidades e especificações 
técnicas constantes no Termo de Referência - Anexo II do Edital.
Endereço: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925865
A íntegra do Edital poderá ser obtida nos sites www.
compraspara.pa.gov.br, www.comprasnet.gov.br e www.
pnage.pa.gov.br e ainda na SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO/UCE – PNAGE - PA, localizada Av. 
Gentil Bittencourt, nº 43 - CEP. 66.015.140, no horário de 
09h00min as 16h00min.
Alexandre Bezerra Matos
Pregoeiro
*Aviso republicado por conter incorreções no DOE nº 
31787 de 04/11/2010.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173681

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/06/2010
Valor: 100.731,24
Vigência: 01/06/2010 a 31/07/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual em virtude da 
necessidade do Órgão. 
Contrato: 14/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13301120142140000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SERVI-SAN - VIGILÂNCIA E TRANSPORTES DE 
VALORES LTDA
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Pedreira, 1921
CEP. 66087-710 - Belém/PA
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173642

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 27/10/2010
Valor: 1.950,00
Vigência: 27/10/2010 a 26/12/2010
Justificativa: Acréscimo na prestação de serviços em função de 
necessidade do órgão.
Contrato: 10/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: G DE C BELTRÃO-ME
Endereço: R Con Jerônimo Pimentel, Bairro: Umarizal, 878
CEP. 66055-000 - Belém/PA
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 173515

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 0333/2010-DAF/SEAD DE 25 DE OUTUBRO 
DE 2010
ONDE SE LÊ:
PERÍODO: 30/09/2010 a 01/10/2010
LEIA-SE:
PERÍODO: 30/09/2010 a 09/10/2010

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174170

Contrato: 96/2010
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAUDE 
AOS SEGURADOS DO IASEP.
Valor Total: 49.400,00
Data Assinatura: 04/11/2010
Vigência: 04/11/2010 a 04/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA URONEFRO LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, 1773
CEP. 66060-020 - Belém/PA 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174185

Contrato: 97/2010
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA A SAUDE 
AOS SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 166.000,00
Data Assinatura: 04/11/2010
Vigência: 04/11/2010 a 04/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: ACN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Endereço: Av Genrl Deodoro, 817
CEP. 66055-240 - Belém/PA 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174157

Contrato: 95/2010
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE 
DOS SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 12.000,00
Data Assinatura: 04/11/2010
Vigência: 04/11/2010 a 05/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICOR- CLINICA DO CORAÇÃO LTDA
Endereço: Sete, S/N
CEP. 68509-060 - Marabá/PA 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174206
Contrato: 168/2010
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE 
DOS SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 12.000,00
Data Assinatura: 04/11/2010
Vigência: 04/11/2010 a 04/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: BEST PHARMA MANIPULAÇÕES AVANÇADAS LTDA
Endereço: Psg Principal, 40
CEP. 66055-480 - Belém/PA 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174201

Contrato: 139/2010
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOSDEA ASISTENCIA A SAUDERES 
MÉDICA, AOS SEGURADOS DO IASEP
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 04/11/2010
Vigência: 04/11/2010 a 04/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: COSTA & RUSSEVEL S/S LTDA(ORTOCLINIC)
Endereço: AVENIDA GENERALISSIMO DEODORO, 2028
CEP. 66045-190 - BELÉM/PA Fax: 9132232749 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174215

Contrato: 113/2010
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA MEDICA, AOS 
SEGURADOS IASEP
Valor Total: 12.000,00
Data Assinatura: 04/11/2010
Vigência: 04/11/2010 a 04/11/2011
Credenciamento: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: 
Endereço: , 
CEP. - - / 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

LICENÇA E FÉRIAS - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174244

Portaria nº 494 de 03 de novembro de 2010.
CONCEDER, ao servidor, AILTON RODRIGUES DA SILVA, 
Matricula Nº 5229243/1, ocupante do Cargo de Assistente 
Administrativo, lotado na Diretoria de Assistência Saúde-DAS, 
Licença para tratamento de saúde, de acordo com o Art. 81 da Lei 
Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico), no período de 17/08/10 
a 15/09/2010, devendo retornar ao serviço no dia 16/09/2010.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 17 de 
agosto de 2010
Maria da Conceição dos Santos Rodrigues
Diretora Administrativa Financeira/IASEP
Portaria nº 495 de 03 de novembro de 2010.
CONCEDER, ao servidor, AILTON RODRIGUES DA SILVA, 
Matricula Nº 5229243/1, ocupante do Cargo de Assistente 
Administrativo, lotado na Diretoria de Assistência Saúde-DAS, 
Licença para tratamento de saúde, de acordo com o Art. 81 da Lei 
Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico), no período de 16/09/10 
a 30/09/2010, devendo retornar ao serviço no dia 01/10/2010.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 16 de 
setembro de 2010.
Maria da Conceição dos Santos Rodrigues
Diretora Administrativa Financeira/IASEP
Portaria nº 496 de 03 de novembro de 2010.
CONCEDER, ao servidor, SAMIR KALUME BESTENE, Matricula 
Nº 3152782/1, ocupante do Cargo de Técnico de Administração 
e Finanças, lotado na DAF/Gerência de Administração e Serviços, 
Licença para tratamento de saúde, de acordo com o Art. 81 da Lei 
Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico), no período de 28/09/10 
a 07/10/2010, devendo retornar ao serviço no dia 08/10/2010.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 28 de 
setembro de 2010
Maria da Conceição dos Santos Rodrigues
Diretora Administrativa Financeira/IASEP
Portaria nº 497 de 03 de novembro de 2010.
CONCEDER, ao servidor, LUIS ROCHA DA SILVA, Matricula 
Nº 3157377/1, ocupante do Cargo de Motorista, Licença para 
Tratamento de Saúde, de acordo com o Art. 81 da Lei  Nº 5.810 
de 24.01.94 (Regime Jurídico), no período de 23/08/2010 a 
01/09/2010, devendo retornar ao serviço no dia 02/09/2010.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 23 de 
agosto de 2010.
Maria da Conceição dos Santos Rodrigues
Diretora Administrativa Financeira/IASEP

Portaria nº 498 de 03 de novembro de 2010.
CONCEDER, a servidora JOSILENE MAUÉS CORRÊA LOBATO, 
Matricula Nº 57232992/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Serviço Social, lotada na DAS/Coordenadoria de Assistência 
Social, Licença para Tratamento de Saúde, de acordo com o Art. 
81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico), no período 
de 20/09/2010 a 18/11/2010, devendo retornar ao serviço no 
dia 19/11/2010.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 20 de 
setembro de 2010.
Maria da Conceição dos Santos Rodrigues
Diretora Administrativa Financeira/IASEP

Portaria nº 499 de 03 de novembro de 2010.
CONCEDER, ao servidor, JOSÉ AUGUSTO CORRÊA LOBATO, 
Matricula Nº 3157350/1, ocupante do Cargo de Técnico em 
Saúde, Licença para Tratamento de Saúde, de acordo com o Art. 


